
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 
GABINETE DO REITOR 

 
 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO 01/2013 
CONCURSO PÚBLICO PARA SERVIDOR TÉCNICO-ADMINISTRATIVO 

 

 

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 

BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

   

  Prorrogar as inscrições no Concurso Público para Servidor Técnico-

Administrativo do Edital Nº001/2013, estabelecendo as seguintes normas e procedimentos: 

 

1. O pedido de inscrição deverá ser feito até o dia 30 de agosto de 2013,  através dos sítios 

www.fundacaocefetbahia.org.br/ufrb/servidor/concurso.asp. e www.ufrb.edu.br/concursos. 

 

2. O pagamento da taxa de inscrição deverá ser feito até o dia 02 de setembro de 2013, 

observando-se o horário bancário. 

 

3. Para solicitar inscrição no Concurso Público, o candidato deverá atender, respeitadas as 

alterações contidas no presente Edital, às instruções e procedimentos constantes no Edital 

nº01/2013. 

 

4. Continuam em vigor, no que couberem, as informações e determinações dos demais itens do 

Edital do Concurso Público nº01/2013. 

 

Cruz das Almas, 22  de agosto de 2013. 

 

 

 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 

Reitor  


